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Vad vi sjöng? Jo, ”Vi har skjutit en gök med luftvärnskanon”!……en visa med text och 
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7C byggt. Vi satt upp dem på ”mormorsholmen” på Möckelö i närheten 









till ”terrassen” på södra gaveln.
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Bland annat ”katchor”, trap fällor och en stor nätfälla som kunde utlösas på distans. 





–

”smällfällor” dvs räpsyn som ringmärkarna fångade stenskvättor, buskskvättor och rödstjärtar med. Det gjordes 
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Johan och Henna ”kompar” på Lågskär
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– ) var det årliga renoveringsbesöket med husmålning som ”huvudtema”.



Jagande tornfalkar svepte över ”gårdstunet” i augusti ©JE
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IN MEMORIAM

ARI KALEVI LEHTINEN 

29.5.1957 – 2.12.2023

Även detta år somnade en av 
våra medlemmar in. En person 
som bemannat våra 
fågelstationer under flera 10 tals 
år. Han var oftast ute på 
Signilskär hela hösten och 
räknade sträckande fåglar

Han somnade in hemma den 
2.12. 2023. Samma dag som han 
skulle delta i Finlands 
Naturskyddsförbunds möte med 
Janakkalas lokalförening. Med 
stor sorg mottog deltagarna 
beskedet om hans död. Ari och Eija på sitt älskade Signilskär (foto Seppo Syrjänen)

Ari var en äkta naturälskare och hade en mycket betydelsefull position i främjandet av fågelskådning och 
naturvård i sin hemtrakt. Han var intresserad av såväl fjärilar som fåglar. Han var dessutom en viktig kraft i många 
naturvårdsprojekt. Livskamraten Eija Kettinen var ofta med på resor och fältarbete.

Åland var en viktig del av Aris naturintresse, och vistades både på Lågskär men speciellt på Signilskärs 
fågelstation. Han tillbringade långa perioder på Signilskär, särskilt på hösten under flytt av kråkor och rovfåglar. 
Under hans vistelse hösten 2007 på Signilskär observerades de högsta dagssummorna av sträckande kråkor, som 
någonsin registrerats på Åland. Det är också rekord för en tvådagarsperiod i Finland. Över 20 000 kråkor blev 
resultatet på två dagar. Anmärkningsvärda observationer registrerades också av kajor och sparvhökar.

Kartläggningen av häckande fåglar i IBA-området i västra Ålands skärgård och i fågelatlasen var också viktiga för 
Ari. Han tog fram enkla dokumentationsunderlag som underlättade fältarbetet.

Det var typiskt för Aris karaktär att han på Signilskär lärde känna Roland Carlberg och Eva Karlsson, som 
representerade öns ursprungliga invånare, (nu avlidna), och höll ständig kontakt med dem. Carlbergs sjöbod på 
Signilskär renoverades med Aris hjälp 2005 så att föreningen fick en del av densamma. Ari var en gemytlig 
karaktär som Roland Carlberg kallade ”julgubben” i positiv mening. Öborna uppskattade Aris många praktiska 
färdigheter, som också var till nytta för ÅFF och fågel- och miljöföreningar i hans hemtrakter i Tavastland.

Ari deltog då han kunde i talkon både på Lågskär men särskilt på Signilskär. Signilskär var hans skötebarn. På gott 
och på ont. Han ordnade talkon på sommaren på Signilskär, under dessa talkon röjdes ringmärkningslinjerna, de 
släpades drivved från stränderna till stationen. Där de kapades, klövs och plockades in i vedlidret till hösten. Tack 
vare Ari och hans långa vistelser på Signilskär har vi i ÅFF kunnat samla in mängder av information om 
höstflyttningen av flera olika arter under flera årtionden. Vi är väldigt tacksamma för detta.

Ett stort antal fågel- och naturentusiaster saknar Ari och kommer ihåg honom med glädje.

Antti Halkka, Jörgen Eriksson och Johan Ekholm



ARI KALEVI LEHTINEN 
29.5.1957 – 2.12.2023

Ari Lehtinen menehtyi 2.12. 2023. Hänen oli tarkoitus 
osallistua Finlands Naturskydssförbundin Janakkalan 
yhdistyksen kokoukseen, mutta suuri suru yllätti kokousväen, 
kun tuli tieto hänen kuolemastaan.

Lehtinen oli hyvin merkittävässä asemassa luonnon ja 
lintuharrastuksen ja –suojelun edistämisessä kotiseudullaan – 
hän harrasti lintujen ohella perhosia ja oli kantava voima 
monissa yhdistyksissä. (foto Seppo Syrjänen)

Ahvenanmaalla Ari retkeili paljon ja oli Lågskärin ja varsinkin Signilskärin lintuaseman vakiomiehittäjiä sekä 
kantoi huolta myös lintuasemarakennusten kunnostamisesta ja huollosta. Signilskärillä hän vietti pitkiä jaksoja 
etenkin syksyisin varislintu- ja petomuuton aikaan. Ahvenanmaan kautta aikojen suurimmaksi kirjatut variksen 
havaintomäärät ovat Arin, Jorma Pessan ja Esko Pasasen 12.10.2007 ja 13.10.2007 Signillä havaitsemat 10918 ja 
10366 varista. Tämä on myös kahden päivän jakson ennätys Suomessa. Komeita muuttosummia kertyi myös 
esimerkiksi naakasta ja varpushaukasta.

Myös pesimälintujen kartoitus läntisen Ahvenanmaan saariston IBA-alueella ja lintuatlaksessa oli Arille tärkeää. 
Systemaattiseen tapaansa hän laati lomakkeita ja tuotti karttoja, jotka helpottivat työtä suuresti.
Arin luonteesta kertoo, että Signilskärillä hän tutustui saaren alkuperäisiä asukkaita edustaneisiin, nyt jo 
edesmenneisiin Roland Carlbergiin ja Eva Karlssoniin ja piti heihin yhteyttä – he arvostivat Aria ja hänen monia 
käytännön taitojaan.

Hänelle Janakkalan Luonto ja Ympäristö ry:n oli lähellä sydäntä. Hän oli yhdistyksen kantava voima ja todellinen 
luonnonystävä. Ari toimi yhdistyksemme hallituksessa vuodesta 2001 alkaen ensin jäsenenä ja sitten 
puheenjohtajana vuosina 2011–2019 ja tästä eteenpäin sihteerinä kuolemaansa asti.
Arin merkitys yhdistykselle oli korvaamaton monella tavoin. Luontoa koulupojasta alkaen harrastaneen Arin 
lintutietämys oli ihan omaa luokkaansa.  Lisäksi hän tunsi hyönteiset, etenkin perhoset hyvin. Ari oli myös aina 
valmis jakamaan tietämystään. JLY:n retkillä ja tapahtumissa vuosien varrella lukuisat kiinnostuneet saivat 
häneltä oppia luonnon ihmeistä.  Ari oli myös se, jolle soitettiin, kun oli havaittu joku itselle tuntematon lintulaji 
tai perhonen ja aina saatiin valaistusta lajinmääritykseen.

Ari oli pitkän linjan luonnonsuojelija ja hänen työnsä mm. Mallinkaistenjärven virkistysalueen säilymisen ja 
tulevan suojelun puolesta on merkittävä. Palkkatyönsä myötä Arilla oli taitoa ja ymmärrystä esimerkiksi 
kaavoitusasioissa, joita hän seurasi tarkasti ja avasi meille muille.

Arin kanssa retkeilimme lukuisissa hienoissa luontokohteissa. Hän oli työnsä puolesta liikkunut laajalti Suomessa 
ja hänellä riitti kerrottavaa ohi kiitävistä paikkakunnista pitkilläkin bussimatkoilla.  
Arille luonto oli kaikki kaikessa.  Hän rakasti luontoa monella tasolla ja viihtyi parhaiten ulkona, metsissä ja vesillä 
retkeillen ja mm. linnustoselvityksiä tehden, usein elämänkumppaninsa Eijan kanssa. 

Aria jää lämmöllä ja kaipauksella muistamaan iso joukko luonnonystäviä. 
Janakkalan Luonto ja Ympäristö ry:n hallitus Kristiina Jääskeläinen-Hurri ja Raisa Tanner



ARI KALEVI LEHTINEN 

29.5.1957 – 2.12.2023

Ari Lehtinen avled den 2.12.2023. Det var meningen att han 
skulle närvara vid Finlands Naturskyddsförbunds möte i 
Janakkala, men mötesdeltagarna blev bemötta av ett sorgligt 
meddelande då de fick informationen att han somnat in hemma 
i sin lägenhet. Lehtinen hade en mycket viktig roll när det gällde 
att främja natur- och fågelhobbyer och naturskydd i sin 
hembygd – förutom fåglar var han förtjust i fjärilar och en 
drivande kraft i många föreningar.

(foto Seppo Syrjänen)

På Åland vistades Ari ofta och ibland även längre tider. Han bemannade ibland Lågskär men i synnerhet Signilskär 
fågelstation. Han tillbringade långa perioder på Signilskär, särskilt på hösten under kråk- och rovfågelsflyttningen. 
Det högsta antalet kråkor som någonsin uppmätts på Åland är 10 918 och 10 366 kråkor som observerats av Ari, 
Jorma Pessa och Esko Pasanen 12.10.2007 och 13.10.2007 på Signilskär. Det är också rekord för en 
tvådagarsperiod i Finland. Också stora flyttningssummor samlades in från bland annat på kajor och sparvhökar. 
Han var händig och hjälpte gärna till med renovering och underhåll av fågelstationsbyggnaderna.

Att kartlägga häckande fåglar i IBA-området i västra Ålands skärgård och i fågelatlasen var också viktig för Ari. På 
sitt systematiska sätt skapade han dokumentationsunderlag och tog fram kartor som i hög grad underlättade 
arbetet.

Ett tecken på Aris karaktär var att han på Signilskär lärde sig känna och höll kontakt med de nu avlidne Roland 
Carlberg och Eva Karlsson, som representerade öns ursprungliga invånare – de uppskattade Ari och hans många 
praktiska färdigheter.

Janakkalan Luonto ja ympäristö ry låg honom varmt om hjärtat. Han var den drivande kraften bakom föreningen 
och en sann naturälskare. Ari satt i föreningens styrelse från 2001 och framåt, först som medlem och sedan som 
ordförande från 2011 till 2019 och därefter som sekreterare fram till sin död.

Aris betydelse för föreningen var ovärderlig på många sätt. Ari har varit naturentusiast sedan skolåren, och hans 
kunskaper om fåglar var i en klass för sig.  Dessutom kände han till insekter, särskilt fjärilar, väl. Ari var också 
alltid redo att dela med sig av sin kunskap. På JLY:s utflykter och evenemang under årens lopp fick många 
intresserade människor höra om naturens underverk av honom.  Ari var också den som kallades när en för 
honom okänd fågelart eller fjäril hade setts och det alltid fanns belysning för artbestämning.

Ari var en mångårig naturvårdare och hans arbete inkluderade Bevarandet och det framtida skyddet av sjön 
Mallikaistens rekreationsområde är betydande. Tack vare sitt avlönade arbete hade Ari kompetens och förståelse 
för till exempel planläggningsfrågor, som han följde noga och öppnade upp för oss andra.

När vi var på utflykter med Ari i många vackra naturområden. Han hade rest mycket i Finland på grund av sitt 
arbete, och han hade mycket att berätta om de platser som vi passerade, även under långa bussresor.  

För Ari betydde naturen allt.  Hon älskade naturen på många plan och tyckte om att vara utomhus, vandra i skog 
och vatten och göra fågelinventeringar, ofta tillsammans med sin livskamrat Eija.

Många naturmänniskor saknar Ari och kommer ihåg honom med glädje.

Styrelsen för Janakkala Natur och Miljö genom Kristiina Jääskeläinen-Hurri, Raisa Tanner 





igt beslöt jag mig för att ta reda på vart ”flygtrafiken” tog vägen. Det 
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”genomlysning”



”koncentrerad målmedvetenhet” –



På den ”analoga” tiden bytte man inte känslighet hursomhelst på foto materialet.







Våra vanligaste skvättor; Buskskvätta till vänster och Stenskvätta till höger. (foto Lågskärs fågelstation)

Nyss utflugen ärtsångar unge (foto Johan Ekholm)



Tordmular vid Sälskär (foto Johan Ekholm)

Skärpiplärka (foto Johan Ekholm)



mtryck 2024

Svarthakedoppingens unge har morgongymnastik (foto Johan Ekholm)

Brun kärrhök (foto Johan Ekholm)


